
Kroužek MALÝ KUTIL 

 

Baví tě kutit a vyrábět? 

Doma nemáš prostor a nástroje na své projekty? 

Přihlas se do našeho kroužku, vybavená dílna čeká na tvé kutění! 

 

 

 

 

 

 

 

Kroužek probíhá ve vybavené školní dílně v časové dotaci dvě vyučovací hodiny 1x za 14 dní. Je veden 

tak, aby děti v průběhu roku postupně získávaly dovednosti a návyky v práci s nástroji, a to od 

úplných základů až po složitější kutilské činnosti. 

Žáci se zde budou učit pracovat s různými materiály např. dřevo, plast, kov, látka, guma, sádra ad. Ke 

zpracování materiálů kutilové mají k dispozici celou řadu nástrojů na řezání, obrábění, stříhání, 

vypalování do dřeva, vrtání a mnoho dalšího.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Náročnost projektů bude přizpůsobena dovednostem a schopnostem žáků. Vedoucí kroužku nejsou 

jen učiteli, ale i rádci či průvodci při řešení dílčích problémů při projektech. Výrobky si kutilové 

odnesou domů. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Náplň: 

• bezpečnost – chování v dílně, práce s nástroji; 

• nauka o nástrojích, materiálech a jejich opracování; 

• práce na projektech – zadaný, vlastní; 

• poznání hodnoty manuální práce; 

• pěstování trpělivosti, pečlivosti, vytrvalosti a kreativity. 

 

Ročník: 3. – 5. 

Pomůcky: triko a kalhoty, které se mohou zamazat 

  

 

 

 

 

 

 


